MOÇÃO Nº 125 / 2020

Autor: Ver. Oliveira

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem,

consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO

DE APLAUSO ao Sr. Benedito Silva da Cunha.

JUSTIFICATIVA

O servidor Benedito Silva da Cunha, vem

prestando aos munícipes pouso-alegrenses, bem como a toda a

Administração Pública, um exímio trabalho de Desenvolvimento Social no

nosso município. Ao longo dos anos de serviços realizados de forma

incansável aos moradores de rua e as pessoas carentes, transforma a cidade

em um lugar melhor de se viver e num lugar digno para todas as pessoas,

independente de classe social.

Tudo o que ele faz é com carinho e muita atenção,

visando o bem do próximo, que é um retorno para si mesmo. É bom ver

que a esperança de dias cada vez melhores está em pessoas como ele. Vale

a pena acreditar no sucesso e ter esperança, pois, graças a Deus, existem

pessoas como ele e precisamos cada vez mais de pessoas que dão de si ao

mundo, para o progresso e crescimento da humanidade e caridade.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2020.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N2T7W2R3F9P7F7J8
		2020-08-19T14:04:12-0300

		2020-08-19T15:08:07-0300

		2020-08-20T13:13:38-0300

		2020-08-20T14:07:05-0300

		2020-08-24T12:50:13-0300

		2020-08-24T13:33:59-0300

		2020-08-24T13:43:33-0300

		2020-08-24T14:03:46-0300

		2020-08-24T14:53:22-0300

		2020-08-24T15:06:02-0300

		2020-08-24T15:18:33-0300

		2020-08-24T17:29:24-0300

		2020-08-25T13:24:00-0200

		2020-08-25T13:23:29-0300